Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Молодежный Перелюбского

муниципального района Саратовской области»

ПРИКАЗ

от 24.02.2025 г.                                                                                              № 26

п. Молодежный

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 – 2025

учебном году»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.10.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024

№1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, а также Постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.04.2024 №556

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 2024 –

2025 учебном году в 4 – 8, 10 классах в период с 11 апреля по 16 мая 2025

года в бумажном виде;

2. Утвердить график проведения ВПР в 2024 – 2025 учебном году

(Приложение 1);

3. Назначить ответственным организатором ВПР заместителя директора

по УВР Юрину Екатерину Валерьевну;

4. Ответственному организатору ВПР:

4.1. В срок до 26.02.2025 г.:

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

МБОУ «СОШ п. Молодежный» в списки участников ВПР 2025, в том числе

проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО),

заполнить формы – заявки для участия в ВПР, получить инструктивные

материалы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ п. Молодежный

Перелюбского муниципального

района  Саратовской области»                                                /О.В. Нечепурнова/

Приложение 1

к приказу № 26 от 24.02.2025 г.